Rua Frederico Machado, 1002, Jardim Rosely

Cep: 12410-040 | Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0153| E-mail: depdmnpe@educacao.sp.gov.br NPE

COMUNICADO – NÚCLEO PEDAGÓGICO EDUCACIONAL – Nº 043/2024

Data: 10/02/2025

Assunto: Inscrições JEESP 2025

Prezados gestores,

Conforme a Portaria Conjunta G-CEL-SESP/G-COPED-SEDUC/G-SEDPCD/G-CEETEPS-SCTI,

de 20/01/25, publicada no Diário Oficial de 23 de janeiro de 2025, que estabelece o Regulamento

dos Jogos Escolares do Estado de São Paulo para 2025, informamos que as inscrições já estão

abertas. Para garantir a participação da sua escola, basta acessar o modelo de ofício disponível neste

link e seguir as orientações.

PROCEDIMENTO: Entregar ofício impresso, com guia de remessa, no Núcleo Pedagógico da

Diretoria de Ensino, aos cuidados do PEC Gabriel, responsável da organização. O período de

inscrições é de 10 a 27 de fevereiro, então não perca essa oportunidade!

Contamos com a participação de sua escola para tornar os JEESP 2025 um verdadeiro

sucesso! Vamos juntos incentivar o esporte e proporcionar experiências inesquecíveis para nossos

alunos!

Para mais informações, entre em contato pelo e-mail jose.santos71@educacao.sp.gov.br ou

telefone 12 99207-1246.

Atenciosamente,

José Gabriel Cunha dos Santos

Professor Especialista em Currículo

De acordo.

Arlete Fernandes Corrêa

Coordenadora de Equipe Curricular

https://doe.sp.gov.br/executivo/secretaria-da-educacao/portaria-conjunta-g-cel-sesp-g-coped-seduc-g-sedpcd-g-ceeteps-scti-de-20-01-25-que-dispoe-sobre-os-jogos-escolares-do-estado-de-sao-paulo-jeesp-e-da-providencias-correlatas-2025012211238199834195
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.esportes.sp.gov.br%2Fwp-content%2Fuploads%2F2025%2F01%2Fet-1-jeesp-modelo-oficio-de-inscricao.doc&wdOrigin=BROWSELINK
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.esportes.sp.gov.br%2Fwp-content%2Fuploads%2F2025%2F01%2Fet-1-jeesp-modelo-oficio-de-inscricao.doc&wdOrigin=BROWSELINK
mailto:jose.santos71@educacao.sp.gov.br

Rua Frederico Machado, 1002, Jardim Rosely

Cep: 12410-040 | Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0153| E-mail: depdmnpe@educacao.sp.gov.br NPE